
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 533  del  21/08/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  Promed Srl di Dosson di Casier (TV). Acquisto ai sensi dell'art. 36, 

comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 di un Elettrobisturi Erbe mod. 
VIO 3, da destinare al Dipartimento chirurgico del P.O. di Palmanova 
(FSR 2016). CIG ZB21F93A78 , CUP F89J16001660002. 

 

IL DIRETTORE 
 
 Preso atto che il Piano investimenti 2016, come modificato con Decreto del Direttore 
Generale n. 607/2016, adottato in applicazione della DGR n. 2185/2016, prevede lo stanziamento 
di € 35.000,00 IVA compresa per l’acquisto di un elettrobisturi mono/bipolare da destinare al 
Dipartimento chirurgico del P.O. di Palmanova; 
 
 Vista la relazione del 10.02.2017 del Capo del Dipartimento chirurgico, nonché Direttore 
della SOC di Chirurgia, del P.O. di Palmanova, conservata in atti, con la quale sottolinea alcune 
caratteristiche specifiche dell’elettrobisturi Erbe mod. VIO 3: “la dotazione di questo generatore a 
Palmanova permetterebbe di sfruttare in modo estremamente performante i resettori Storz già 
presenti nel blocco operatorio, nelle Sale di Ginecologia e in quelle  di Urologia, senza la 
necessità di dover cambiare il parco strumenti dedicato alle resezioni endoscopiche e senza 
comportare quindi ulteriori costi … permetterebbe di continuare ad utilizzare i dispositivi 
laparoscopici e laparotomici anch’essi già presenti nelle nostre Sale di Ginecologia, sfruttabili 
anche nelle altre specialità, mantenendo ridotti i tempi di intervento in modo sensibile, l’elevata 
sicurezza del paziente e continuando a contenere i costi rispetto a quanto si spenderebbe 
utilizzando device monouso … presenta un’interfaccia intuitiva che ne semplifica l’utilizzo al 
personale di sala .. è dotato di programmi preimpostati per le differenti specialità cliniche; i pedali 
d’attivazione sono lavabili in lavastrumenti e si ha la possibilità di collegare contemporaneamente 
fino a 4 diversi strumenti … Il sistema è multidisciplinare e può essere sfruttato in tutte le sale del 
nostro Blocco operatorio quindi, date le numerose peculiarità, ne chiede l’acquisto dando 
attuazione alla previsione di piano già finanziata nel 2016”; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 Preso atto, inoltre, a sostegno della richiesta del Capo Dipartimento chirurgico che ulteriori 
caratteristiche peculiari dell’elettrobisturi in argomento ne consigliano l’acquisto “ dispone di una 
corrente specifica per la resezione bipolare compatibile con i resettori prodotti dalle aziende più 
importanti presenti sul mercato, che permettono l’utilizzo di anse monouso e riutilizzabili, dispone 
anche di un’ulteriore corrente, specifica per sintesi vascolare, che utilizza strumenti 
completamente riutilizzabili. Questa metodica e questi strumenti sono attualmente già presenti 
presso il P.O. di Palmanova nelle Sale operatorie di Ginecologia; questa modalità garantisce 
importanti vantaggi dal punto di vista cost/benefici valutabili anche nel breve periodo e il 
conseguente risparmio economico rende l’utilizzo di questi strumenti economicamente sostenibile 
e, soprattutto, permette di utilizzarli per un maggior numero di interventi”; 
 
 Ritenuto, per quanto sopra esposto, di contattare per le vie brevi la Società distributrice 
dell’attrezzatura per valutare la possibilità di procedere all’acquisizione dell’elettrobisturi ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
 Vista l’offerta n. 1.163/00-43/2016, della ditta Promed Srl, distributrice dell’elettrobisturi, 
che propone l’acquisto di: 
• n. 1 VIO 3 unità elettrochirurgica con 4 uscite attive + NE6 (€ 21.850,00) 
• n. 1 monopedale remode per VIO 3 (€ 712,50) 
• n. 1 bipedale re-mode per VIO 3 con staffa (€ 1.140,00) 
• n. 1 carrello VIO (€ 2.470,00) 
• n. 1 set fissaggio VIO cart per VIO 3 (€ 85,50) 
al costo di € 26.258,00 più IVA di legge; 
 
 Ritenuto di poter accettare l’offerta, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 
50/2016; 

Richiamato che il presente provvedimento viene proposto dal Responsabile della Struttura 
Complessa  Gestione Patrimonio e Tecnologie ing. Debora Furlani, che ne attesta la legittimità e la 
regolarità tecnica e l’opportunità di procedere all’adozione del medesimo; 

Controllata la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la normativa 
vigente; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia dell’A.A.S. n. 
2 “Bassa Friulana-Isontina” approvato con Decreto del Direttore Generale n. 572 del 05.11.2015; 

Vista la L.R. n. 49/1996; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di affidare alla ditta Promed Srl di Dosson di Casier (TV) la fornitura di un elettrobisturi Erbe 

mod. VIO 3, nella configurazione meglio descritta nelle premesse, da destinare al Dipartimento 
chirurgico del P.O. di Palmanova, al costo di € 26.258,00 più IVA 22% pari a € 5.776,76 e così 
per complessivi € 32.034,76; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

2. l’onere di € 32.034,76, che rientra nel budget a disposizione del Direttore della Struttura Complessa 
Gestione Patrimonio e Tecnologie, sarà imputato al conto 20/400 (attrezzature scientifiche) (FSR 2016) 
del Bilancio 2017. 

CIG. ZB21F93A78 CUP F89J16001660002 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE 

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 533 del 21/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 22/08/2017 12:36:28
IMPRONTA: 083B69F9612EC520E663813E37152891F4C015A3C7A25CB72E03EC6DC5949094
          F4C015A3C7A25CB72E03EC6DC5949094E105867ACF501AE2F106659058069174
          E105867ACF501AE2F1066590580691741C5C2079D8A11DE1DB55AACE9E8A80E5
          1C5C2079D8A11DE1DB55AACE9E8A80E53FB7D40FCACD00BA0EDF7657A9F04EBE


